平成 23 年２月 14 日

各 位

住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 シップヘルスケアホールディングス株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

 （コード番号：３３６０ 東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役 経 営 企 画 室 長  横 山  裕 司

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

当社子会社によるDr.Pen Lite販売開始に関するお知らせ

 当社連結子会社である、医療機関向け電子カルテ開発・販売会社のアイネット・システムズ株式会

社は、家電量販店大手である株式会社ヤマダ電機（東証 1 部 9831）の開発・販売する電子カルテシ
ステム Dr.Pen Liteスタートパック（※１）の販売代理店となりましたのでお知らせいたします。
 当面は、関東地区（東京、千葉、埼玉神奈川）及び関西地区（大阪、京都、滋賀、奈良、和歌山、三重、

兵庫、徳島）を中心に販売活動に注力してまいります。

 なお、今期の業績に与える影響は軽微であります。

以上

※１

Dr.Pen Liteスタートパックは、診療所（無床）向け電子カルテシステムです。

 Dr.Pen Liteスタートパックでは日医標準レセプトソフトＯＲＣＡと電子カルテソフトウェアが完全に連動しており、

ＯＲＣＡで修正したオーダー内容も電子カルテ側に反映されるなどデータ入力の効率性向上に貢献しています。

※２

 ＩＴ仮想クリニック展示会に出展いたします。アイネット・システムズ株式会社の開発販売する Ai-Clinic や上記

Dr.Pen Lite、日医標準レセプトソフトであるＯＲＣＡなど多数展示いたします。詳細は下記アドレスをご参照下さい。

http://www.yamada-medical.jp/html/event.html

http://www.yamada-medical.jp/html/event.html